
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

Складена на суму перевищення бази 

оподаткування, визначеної відповідно до 

ст.ст. 188 і 189 ПКУ, над фактичною 

ціною постачання). Така податкова 

накладна отримувачу (покупцю) не 

надається. При цьому у рядках такої 

податкової накладної, відведених для 

зазначення даних покупця, постачальник 

(продавець) зазначає власні дані. 

У разі складання податкових накладних, 

особливості заповнення яких викладені у 

п. 15 Порядку № 1307, у графі 2 також 

зазначається «перевищення бази 

оподаткування, визначеної відповідно до 

ст.ст. 188 і 189 ПКУ, над фактичною 

ціною постачання (п. 16 Порядку № 

1307). 

У графі 7 такої податкової накладної 

зазначається ціна постачання одиниці 

товарів/послуг без урахування ПДВ, 

розрахована виходячи з перевищення 

ціни придбання/звичайної 

ціни/балансової (залишкової) вартості 

над фактичною ціною, тобто для даної 

ситуації – ціна придбання/звичайна 

ціна/балансова (залишкова) вартість, у 

графі 10 відповідно сума перевищення 

обсягу постачання (база без урахування 

ПДВ (тобто обсяги 

придбання/виготовлення)), у графі 11 – 

сума ПДВ. 

Графи 3.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.3, 4, 5 при цьому 

не заповнюються. 

У клітинках податкової накладної, які не 

підлягають заповненню, нулі, прочерки 

та інші знаки чи символи не 

проставляються. 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Як складається податкова 

накладна при безоплатному 

постачанні товарів/послуг? 
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нижче ціни придбання таких 

товарів/послуг, база оподаткування 

операцій з постачання самостійно 

виготовлених товарів/послуг не може бути 

нижче звичайних цін, а база 

оподаткування операцій з постачання 

необоротних активів не може бути нижче 

балансової (залишкової) вартості за 

даними бухгалтерського обліку, що 

склалася станом на початок звітного 

(податкового) періоду, протягом якого 

здійснюються такі операції (у разі 

відсутності обліку необоротних активів - 

виходячи із звичайної ціни), за 

винятком: товарів (послуг), ціни на які 

підлягають державному 

регулюванню; газу, який постачається для 

потреб населення; електричної енергії, 

ціна на яку склалася на ринку електричної 

енергії.  

Пунктом 15 Порядку заповнення 

податкової накладної, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 

31.12.2015 № 1307, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 26.01.2016 за 

№ 137/28267 із змінами і доповненнями 

(далі – Порядок № 1307), визначено, 

зокрема, що у разі постачання 

товарів/послуг, крім постачання товарів, 

базою оподаткування для яких 

встановлено максимальні роздрібні ціни, 

база оподаткування яких, визначена 

відповідно до ст.ст. 188 і 189 ПКУ, 

перевищує фактичну ціну постачання 

таких товарів/послуг, постачальник 

(продавець) складає дві податкові 

накладні: 

одну – на суму, розраховану виходячи з 

фактичної ціни постачання, 

іншу – на суму, розраховану виходячи з 

перевищення ціни придбання/звичайної 

ціни/балансової (залишкової) вартості над 

фактичною ціною, або може скласти не 

пізніше останнього дня місяця, в якому 

здійснено такі постачання, зведену 

податкову накладну з урахуванням сум 

податку, розрахованих виходячи з 

перевищення бази оподаткування над 

фактичною ціною, визначених окремо за 

кожною операцією з постачання 

товарів/послуг. 

Таким чином при безоплатному 

постачанні товарів/послуг, крім 

постачання товарів, базою оподаткування 

для яких встановлено максимальні 

роздрібні ціни, складаються дві податкові 

накладні. 

У податковій накладній, складеній на 

суму, розраховану виходячи з фактичної 

ціни постачання у графі 7 (ціна 

постачання одиниці товару/ послуги або 

максимальна роздрібна ціна товарів без 

урахування ПДВ), та у графі 10 (Обсяги 

постачання (база оподаткування) без 

урахування ПДВ) зазначається «0», графа 

11 (сума ПДВ) не заповнюється, нулі, 

прочерки та інші знаки чи символи у цій 

графі не проставляються. 

Інші графи такої податкової накладної 

заповнюються в загальному порядку. 

У податковій накладній (в тому числі 

зведеній), яка складена на суму 

перевищення, робиться позначка 

відповідно до п. 8 Порядку № 1307 (15 – 

Згідно з п. 185.1 ст. 185 Податкового 

кодексу України від 02 грудня 2010 року 

№ 2755-VI (далі – ПКУ) об’єктом 

оподаткування є, зокрема операції з 

постачання товарів, місце постачання яких 

розташоване на митній території України, 

відповідно до ст. 186 ПКУ, у тому числі 

операції з безоплатної передачі та з 

передачі права власності на об’єкти 

застави позичальнику (кредитору), на 

товари, що передаються на умовах 

товарного кредиту, а також з передачі 

об’єкта фінансового лізингу у володіння 

та користування 

лізингоодержувачу/орендарю. 

Відповідно до п. 188.1 ст. 188 ПКУ база 

оподаткування операцій з постачання 

товарів/послуг визначається виходячи з їх 

договірної вартості з урахуванням 

загальнодержавних податків та зборів 

(крім акцизного податку, який 

нараховується відповідно до підпунктів 

213.1.9 і 213.1.14 п. 213.1 ст. 213 ПКУ, 

збору на обов’язкове державне пенсійне 

страхування, що справляється з вартості 

послуг стільникового рухомого зв’язку, 

податку на додану вартість та акцизного 

податку на спирт етиловий, що 

використовується виробниками – 

суб’єктами господарювання для 

виробництва лікарських засобів, у тому 

числі компонентів крові і вироблених з 

них препаратів (крім лікарських засобів у 

вигляді бальзамів та еліксирів). 

При цьому база оподаткування операцій з 

постачання товарів/послуг не може бути 


